Quocirca praememoratis cuiusvis ordinis fidelibus nostris 
benigne et serio mandamus, taliter intellecta, erga omnes praes- 
pecificatos in ditione nostra existentes popas Valachicos, tam mo- 
dernos, quam secuturos, exibita nostra clementia, eos ad nullius 
generis decimarum praestationes juxta modum praescriptum adi- 
gant aut cogant; ob earumque non praestationem eos nec in 
personam nec in bonis, turbent, damnificent, immo ab abis, qui 
eos contra hocce mandatum nostrum impedirent, defendant. Secus 
non facturi; praesentibus perlectis, exhibenti1) restitutis.

Datum in civitate nostra Alba-Iulia die 20-o mensis De- 
cembris, anno 1673.2).

IX.
Michael Apafi, Dei gratia Princeps Transsilvaniae, Partium 

Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes. Fidelibus nostris 
Reverendis, Honorabilibus, et strenuis Ecclesiarum Valachicarum 
in Transilvania Superintendenti ; ejusdemque vicem gerentibus 
Senioribus, ceterisque Pasloribus universis, praesentes nostras 
visuris, nobis gratis, salutem et gratiam nostram.

Tudvăn mind a Politiăban, mind pedig az Ekklesiâban 
fenn-forgo akârmi rendben es hivatalban helyheztetelt Embereknek 
tselekedetekre s magok viselesere valb vigyăzăsnak, es illendo 
fenyiteknek szvikseges voltăt; melly nelkiil, egyikben-is a dolgoknak 
hasznos veggel valb folyâsât es gyumbltsozesit nem is remelhetni. 
Elolbk viseltek ezt, b. e. 3) Praedecesorink: kik magok, regnâ-

*) Și aici Fiedler are : Exhibent.
2) Cipariu : Archiv, p. 573—574.
8) Subtitlu ; Smirnai Szenl Polycarpus, fără loc și an.
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Michael Apaji.

X.

4

suas

■r

Nos Michael Apafi, Dei gratia princeps Transylaniae, par- 
tium regni Hungariae dominus el Siculorum Comes etc. Fidelibus 
nostris, generosis, egregiis el nobilibus, Gregorio Gilany de Bernicz- 
hăza, decimarum in Transylvania supreme, Georgio Udvarhellyi 
de Vărad, universorum bonorum fiscalium praefecto, decimarumque 
vice-arendatoribus, ilem prudentibus, ac circumspectis magistris 
civium regiis, ac Sedium judicibus, caeterisque juratis universa- 
rum sedium saxonicalium, nec non supremis ac vice decimato- 
ribus in istis existentibus. ac reverendis ecclesiae saxonicae pa- 
storibus, cunctis etiam aliis, quorum interest seu intererit, pra°- 
sentes noslras visuris salutem et gratiam nostram.

In ditione nostra existentes Popae Valachic per humiles 
 preces significarunt: quod in prîoribus eorum privilegiis, et

*) Adecă: boldog emlekezetii.
2) Cipariu: Arhiv, p. 575,